

PROTOKOŁ Nr LIII/09

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
05 października 2009 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 17,30 a zakończyła o godz. 19,00.
Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM

Pan Paweł Broła – Sekretarz Gminy i Miasta

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM

Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Bud., Inwest. i Drogown. Urzędu GiM

Pani Zuzanna Kurczyńska – Kierownik Ref. Gospod.Nieruch.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym, zgodnie z przyjętymi w czasie obrad ostatniej Sesji w dniu 29.09.br. wnioskami jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia projektu planu ochrony „Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego” – druk nr 1**
3. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa** stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali odpowiednio wcześniej (na posiedzeniach Komisji stałych poprzedzających sesję w dniu 29.09.br.) komplet dokumentów przedstawionych przez Narodową Fundację Ochrony Środowiska w Warszawie wraz z projektem uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego jak również przedłożony przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny projekt uchwały uwzględniony w proponowanym porządku obrad wraz z jego uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, zabierając głos **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** zgłosił formalny wniosek w sprawie włączenia do porządku dzisiejszego posiedzenia rozpatrzenia dodatkowego projektu **uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r.** w brzmieniu przedstawionym na druku Nr 2

Przekazując radnym pełną treść przedstawionego projektu uchwały wraz z jego szczegółowym uzasadnieniem, **Burmistrz Jaworski** wyjaśnił, iż proponowany do wprowadzenia projekt uchwały wynika bezpośrednio w większości z bieżącej działalności Gminy i konieczności zabezpieczenia brakujących w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej środków finansowych.

Kolejny wniosek dotyczący dodatkowego włączenia do przedstawionego porządku obrad **projektu uchwały w sprawie wyznaczenia kierunku działania w zakresie realizacji nowej podstawy programowej** – w brzmieniu określonym w druku Nr 3 zgłosił w imieniu Komisji Rewizyjnej, **radny sołectwa Tokarnia Pan Tomasz Dziurzyński**.

Przekazując radnym pełną treść przedstawionego projektu uchwały **radny Dziurzyński** wyjaśnił, iż proponowany do wprowadzenia projekt uchwały wynika z konieczności jednoznacznego uregulowania sprawy zajmowanych przez emerytowanych nauczycieli mieszkań służbowych w obiektach szkół, podczas gdy placówki te borykają się z trudnościami lokalowymi. Jednym z takich przykładów jest aktualnie Szkoła Podstawowa w Tokarni, gdzie w ramach prowadzonego remontu dachu należałoby wyremontować również ale pod kątem potrzeb szkoły istniejące lokale mieszkalne.

W związku z brakiem innych uwag i wniosków do przedstawionego projektu porządku obrad jak również do zaproponowanych zmian, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie oddzielnych głosowań jawnych - odrębnie dla każdego ze zgłoszonych wniosków dot. wprowadzenia zmian w porządku obrad. Każda z proponowanych do wniesienia poprawek została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Kolejno zarządzona tura głosowania jawnego dotyczyła całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad, który również został **przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie**.

ad. 2

Realizując przyjęty porządek obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na prowadzoną dyskusję w trakcie odbytego bezpośrednio przed obradami dzisiejszej sesji spotkania z przedstawicielami Narodowej Fundacji Ochrony Środowiska z Warszawy, którzy są autorami i twórcami projektu planu ochrony Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego, zaprosiła radnych do przedstawiania swoich wniosków i opinii w zakresie dotyczącym przedłożonego przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia projektu planu ochrony „Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego”** – druk nr 1 wraz z uzasadnieniem.

Zabierając w przedmiotowej sprawie głos **radny Stanisław Chrabąszcz** wnioskował o uwzględnieniu w treści uzasadnienia do analizowanego projektu uchwały wniosku mieszkańców Podpolichna dot. zakazu lokalizacji torów motokrosowych i samochodowych na całym obszarze Parku.

Radny Mielczarz Cezary – osobiście uważam, że załączone do projektu uchwały uzasadnienie wraz z przedstawionym przez radnego Pana Chrabąszcza wnioskiem w pełni odzwierciedla nasze negatywne stanowisko. Proponuję, by przyjętą przez Radę uchwałę w tej sprawie przekazać nie tylko do autorów opracowania ale również do radnego sejmiku z terenu naszej Gminy, Przewodniczącego Sejmiku i Przewodniczących wszystkich stałych Komisji Rady sejmiku.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści analizowanego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w treści którego uwzględniony został wniosek radnego Pana Stanisława Chrabąszcza.. Projekt o którym mowa został **przyjęty jednogłośnie** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów

przeciwnych i wstrzymujących się nie było). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 332/LIII/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem przystąpiono do rozpatrywania i analizy kolejnych projektów uchwały w sprawie :

- **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2009r** – druk nr 2

- analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która omawiając szczegółowo każdą z pozycji proponowanych do wniesienia zmian tak po stronie dochodów jak i wydatków, wyjaśniła radnym że zmiany o których mowa wynikają bezpośrednio w większości z bieżącej działalności Gminy i konieczności zabezpieczenia brakujących w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej środków finansowych.

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt **uchwały został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 333/LIII/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **wyznaczenia kierunku działania w zakresie realizacji nowej podstawy programowej** – druk nr 3

- analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **radnego Pana Tomasza Dziurzyńskiego**, który wskazując na prowadzony remont kapitalny obiektu Szkoły Podstawowej w Tokarni, w którym wyodrębnione są 2 mieszkania dla nauczycieli zwrócił uwagę radnych na istniejącą konieczność równoczesnego wyremontowania tych mieszkań ale pod kątem dostosowania ich na potrzeby miejscowej szkoły.

Sekretarz Gminy i Miasta Pan Paweł Broła - poinformował zebranych iż określone w ustawie o systemie oświaty nowe podstawy programowe wymuszają wręcz na Gminach obowiązek dostosowania podległych placówek do odpowiednich wymogów. Chodzi zatem w tym przypadku o stworzenie prawnych możliwości Burmistrzowi Gminy i Miasta do wyznaczenia pewnych kierunków działań, w ramach których podjęte zostaną z zachowaniem wszelkich norm społecznych negocjacje z aktualnymi użytkownikami mieszkań przyszłolnych do zmiany miejsca zamieszkania i przeznaczenia zwolnionych pomieszczeń na potrzeby placówek szkolnych.

Uzupełniając wypowiedź Sekretarza, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** poinformował radnych, iż wstępny koszt remontu 2 mieszkań zlokalizowanych w obiekcie Szkoły Podstawowej w Tokarni opiewa na kwotę około 80 tys. zł. Nasuwa się zatem pytanie: czy stać Gminę finansowo na to, aby dokonywać tak kosztownych remontów mieszkań? Na dzień dzisiejszy Gmina dysponuje 2 wolnymi mieszkaniami przy SP w Wolicy i 2 mieszkaniami na Os. Sosnówka. Stąd też uważam, że w pełni uzasadnionym jest zmiana dotychczasowego przeznaczenia lokali przy Szkole Podstawowej w Tokarni i jednoczesne zabezpieczenie na potrzeby dotychczasowych lokatorów będących emerytowanymi nauczycielami wolnych mieszkań przy SP w Wolicy (w tym przypadku i tak jedno z mieszkań jest zajęte przez rodzinę emerytowanych nauczycieli).

Radna Porzucek Liliana – osobiście w pełni podzielam zasadność przedstawionych propozycji. Pragnę przy tym dodać, iż takie stanowisko prezentują również członkowie Komisji Mieszkaniowej. Uważam, że w przypadku Szkoły w Tokarni mamy wręcz idealną okazję by wykorzystując prowadzony remont zagospodarować dotychczasowe lokale mieszkalne dla potrzeb dydaktycznych tej placówki.

Radny Jach Waldemar – rozumiem, że sprawa będzie dotyczyć kompleksowo wszystkich szkół. Myślę więc, że należałoby już dziś powiadomić wszystkich użytkowników mieszkań zlokalizowanych w obiektach placówek szkolnych o przyjętym kierunku działań.

Radni nie zgłaszając uwag i zastrzeżeń w tym temacie, postanowili w wyniku zarządzanego przez Przewodniczącą Rady głosowania jawnego, przyjąć **uchwałę jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 320/LI/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego treści analizowanego projektu uchwały . Projekt o którym mowa został przyjęty większością głosów(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14radnych, głosów przeciwnych i radny – Pan Nartowski – wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 334/LIII/09** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad i dziękując wszystkim zebrany za udział w obradach, zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Krystyna Foksa